
HOMERO A VILLARREAL D
5.55 kW 26 de Septiembre de 2024

PDBT 363830700442

1,439 kWh $ 6,017

10 1,454 kWh $92

98.47 % BIMESTRE $ 5,925

$36,104.00 MXN $554.00 MXN $35,549.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 555 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.4 %



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2024 11 de Octubre de 2024

20240050

HOMERO A VILLARREAL D  

10 Canadian Solar PV Module 555W

1 Solis  Inverter 5 kW

3 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

10 Instalación por modulo fotovoltaico

2 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 78,360.80

TOTAL (MXN) $ 78,360.80

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 36,104.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 35,549.00 $ 35,549.00 $ -42,811.80

2 $ 37,187.12 $ 570.62 $ 0.00 $ 36,615.47 $ 36,615.47 $ -6,196.33

3 $ 38,302.73 $ 587.74 $ 0.00 $ 37,713.93 $ 37,713.93 $ 31,517.60

4 $ 39,451.82 $ 605.37 $ 0.00 $ 38,845.35 $ 38,845.35 $ 70,362.96

5 $ 40,635.37 $ 623.53 $ 0.00 $ 40,010.71 $ 40,010.71 $ 110,373.67

6 $ 41,854.43 $ 642.24 $ 0.00 $ 41,211.03 $ 41,211.03 $ 151,584.70

7 $ 43,110.06 $ 661.50 $ 0.00 $ 42,447.37 $ 42,447.37 $ 194,032.07

8 $ 44,403.37 $ 681.35 $ 0.00 $ 43,720.79 $ 43,720.79 $ 237,752.85

9 $ 45,735.47 $ 701.79 $ 0.00 $ 45,032.41 $ 45,032.41 $ 282,785.26

10 $ 47,107.53 $ 722.84 $ 0.00 $ 46,383.38 $ 46,383.38 $ 329,168.65

11 $ 48,520.76 $ 744.53 $ 0.00 $ 47,774.88 $ 47,774.88 $ 376,943.53

12 $ 49,976.38 $ 766.87 $ 0.00 $ 49,208.13 $ 49,208.13 $ 426,151.66

13 $ 51,475.67 $ 789.87 $ 0.00 $ 50,684.37 $ 50,684.37 $ 476,836.03

14 $ 53,019.94 $ 813.57 $ 0.00 $ 52,204.90 $ 52,204.90 $ 529,040.94

15 $ 54,610.54 $ 837.97 $ 0.00 $ 53,771.05 $ 53,771.05 $ 582,811.99

16 $ 56,248.86 $ 863.11 $ 0.00 $ 55,384.18 $ 55,384.18 $ 638,196.17

17 $ 57,936.32 $ 889.01 $ 0.00 $ 57,045.71 $ 57,045.71 $ 695,241.88

18 $ 59,674.41 $ 915.68 $ 0.00 $ 58,757.08 $ 58,757.08 $ 753,998.96

19 $ 61,464.64 $ 943.15 $ 0.00 $ 60,519.79 $ 60,519.79 $ 814,518.76

20 $ 63,308.58 $ 971.44 $ 0.00 $ 62,335.39 $ 62,335.39 $ 876,854.14

21 $ 65,207.84 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 64,205.45 $ 64,205.45 $ 941,059.59

22 $ 67,164.08 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 66,131.61 $ 66,131.61 $ 1,007,191.20

23 $ 69,179.00 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 68,115.56 $ 68,115.56 $ 1,075,306.76

24 $ 71,254.37 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 70,159.03 $ 70,159.03 $ 1,145,465.79

25 $ 73,392.00 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 72,263.80 $ 72,263.80 $ 1,217,729.59

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 751.2 794.4 885.0 887.2 940.6 909.0 861.1 842.6 728.2 833.3 760.3 753.8

Consumo actual 874.5 874.5 717.5 717.5 544.0 544.0 528.0 528.0 751.5 751.5 900.5 900.5

pdte. Carranza 305


